deliberação da Comissão de Licitação, e, com fundamento no item VIII, do art. 78, da Lei 
9.433/2005 e na Lei Federal 8.987/95, homologa a licitação e adjudica o seu objeto à 
licitante vencedora, a Locadora ARATU Transportes Rodoviários Ltda., que com a oferta de 
R$ 6.338,90 (seis mil e trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos) pela referida 
outorga, a ser concedida pelo prazo de 120 (cento e vinte) meses. Publique-se o Aviso de 
Homologação e Adjudicação. Enviar o processo à CPL para as devidas providências; Item 
04 – Processo nº0901080005650, CLN, reajuste de Tarifas de Pedágio – o processo foi

[...]

regime de colegiado, ratifica a deliberação da Comissão de Licitação, e, com fundamento no 
item VIII  do art.78 da Lei nº 9.433/2005 e na Lei Federal nº 8.987/95, homologa a licitação e 
adjudica o seu objeto à licitante vencedora, a EMTRAM – Empresa de Transportes 
Macaubense Ltda., que com a oferta de R$6.338,90 (seis mil e trezentos e trinta e oito reais e 
noventa centavos) pela referida outorga, a ser concedida pelo prazo de 120 (cento e vinte) 
meses. Publique-se o Aviso de Homologação e Adjudicação. Enviar o processo à CPL para 
as devidas providências; Item 07 – Processo nº0901070025644, Marte Transportes S.A.,

[...]

solicitadas pela AGERBA, feito considerado muito grave pela Legislação do setor. Dessa 
forma o Colegiado decidiu pela não reconsideração do pedido da COELBA. Enviar o 
processo à GENER, para as devidas providências; Item 10 – Processo nº0901080028889, 
IVANEIDE ROCHA GOMES, autorização para devolução do valor de R$16.859,40 
(dezesseis mil e oitocentos e cinqüenta e nove reais e quarenta centavos), referente a valores 
depositados indevidamente na conta de AGERBA, quando deveria ser na conta de TWB, 
referente a aluguel de Box no TR de São Joaquim – aprovada a devolução. Enviar o processo 
à CAFI, para as devidas providências;

[...]

requereu assinatura deste contrato por mais seis meses, com o término do prazo de vigência 
em 24/06/2008. Enviar o processo à PROJUR para as devidas providências; Item 13 – 
Processo nº0901080035729, FUNDASV – Fundação Primeira de São Vicente -aprovado o 
parcelamento da Fundação, referente à diferença da TUTE, no valor de R$65.648,16 
(sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos) em nove 
parcelas iguais, mensais e consecutivas. Enviar o processo à CAFI, para as devidas 
providências; Item 14 – Processo nº0901060020032, J&J COMBUSTÍVEIS LTDA., 
solicitação de Contrato de Concessão de uma área no canteiro central da Estrada do Coco na